Cum-
hurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı kataloglarında kayıtlı 26 numaralı Sivas Ahkam Defterinde ise
Takyeciler Cami vakfının nazırlık görevini beratla müştereken yürüten Seyyid Halim, Seyyid Mehmed Arif
ve Seyyid Ahmed’in işlerine başkaları tarafından yapılan müdahalenin durdurulmasına dair bir hüküm
yer almaktadır.13

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde 408 numaralı defter, 1195-1271/ 1780-1854 yılları arasında Tak-
yeciler Camii için imamet vazifesi atamalarını muhtevidir.14 Bu defter başta olmak üzere birçok Hurufat
Defterinde imamlık vazifesinin bazen tam hisse,15 bazen iki hisse,16 çoğu kez de dört hisse halinde tasar-
ruf edildiği görülmektedir.17 Ayrıca, bazı imamların Takyeciler Camii’inde bazen öğle ve ikinci namazla-
rında iki vakit18 bazen de günün üç vakit namazında19 görev yaptıkları anlaşılmaktadır.

Takyeciler Camii’nin Diğer Vakıfları

Genel olarak, XVII. yüzyıldan itibaren Takiyeciler Camii giderleri için bazı vakıflardan tahsisat ayrılmış ya
da camide bazı hizmetler için yeni vakıflar kurulmuştur. Bu vakıflar alfabetik sıra ile aşağıda verilmiştir.

3.2.1. Abdülbaki-zâde el-Hac Mehmed Vakfı: Vâkıf, 1153/1740 yılında 10 kuruş nakit para ile bir adet
kazzaz(ipek) dükkânı gelirini Takyeciler Cami’-i şerifinde minberin sağ tarafındaki şamdanlar için bir mik-
tar şem’-i asel (bal mumu) vakfetmiştir.40

3.2.2. Ahi Evran Zaviyesi Vakfı: Tokat’ta Ahi Evran zaviyesinin ne zaman kurulduğu ve Ahi Evran’ın kimli-
ği hakkında arşivlerde herhangi bilgiye ulaşılamamıştır.

Ayşe Hâtun ibnet-i Lutfullâh Efendi ibn-i Ahmed Necîb Efendi Vakfı: Vâkıfenin 27 Muharrem
1288/18 Nisan 1871 tarihli vakfiyesine göre, vakfedilen dükkanlardan birinin icarının üçte biri ile bal
mumu alınarak Takyeciler Camii’inde yakılması şart koşulmuştur (Açıkel-Sağırlı, 2005: 435).

3.2.5. Cemal Yahya Müderrisi Mustafa Efendi’nin zevcesi Rukiye Hatun Vakfı: Rukiye Hanım, 1150/1737
yılında Cemal Yahya Medresesi talebesiyle Takyeciler Camii müezzinine Göncüler çarşısında bulunan bir
nalbant dükkânını vakfetmiştir.48

3.2.6. Dizdâr-zâde Elhâc Yakub Hamdi Beğ ibn-i Es‘ad Bey b. Murtaza Bey Vakfı: 4 Şaban 1315/28 aralık
1897 tarihli vakfiyesinde, vakfedilen bir adet bağın icar gelirinden Takyeciler Camii’nde her gün sabah
namazından sonra Yasin-i Şerif okunması ile mübarek kandil gecelerinde ve arefe günlerinde Kuran-ı
Kerim tilavet edilmesi şartı yer almaktadır (Açıkel-Sağırlı, 2005: 461).

3.2.7. Düdükçü-zâde Vakfı: Bu vakıf, 1041/1631 yılında tesis edilmiştir.49 Vakfın kuruluş şartı, Takyeciler
Camii su musluğuna gelen su ile etrafındaki tuvaletlerin tamir, bakım ve temizliğidir.50 Ayrıca vakfın aka-
rından Takyeciler Camii’inde üç vakit müezzinlik cihetine günlük 3 akçe ve mülkhânlık cihetine günlük
yarım akçe ücret tahsis edilmiştir.51

Hafız Mustafa’nın vefatı üzerine yerine oğulları Mustafa ve Abdur-
rahman atanmıştır.61 Muharrem 1231/Aralık 1815 tarihinde Abdurrahman, yarım hisse devirhânlık vazi-
fesini kardeşi Mustafa’ya devretmiştir.62

3.2.21. Kazanasmaz-zâde el-Hac Hüseyin, vâlidesi Saime Hatun ile kız kardeşi Rukiye Hatun Vakfı: Vâ-
kıflar, 1137/1724 yılında bir adet demirci dükkânı ve yarım hisse tarakçı dükkânları gelirinden Takyeciler
Camii-i şerifinin aydınlatması için 18 vukiyye (okka) şem’-i asel vakfetmiştir.63

3.2.22. Kıbleli-zâde Mehmed Bey Vakfı: Bu vakfın ne zaman kurulduğu hakkında herhangi bir bilgiye
ulaşılamamıştır.

Şerîfe Dudu ibnet-i Elhâc Sâlih Vakfı: 7 Cemaziyelahir 1309/27 Aralık 1892 tarihli vakfiyesin-
de vakfedilen ev ve bahçe gelirinden iki okka bal mumu (şem‘-i asel) ve iki batman yağ mumu (şem‘-i
revgan) alınarak vâkıfenin Takyeciler Camii’ine vakfettiği altışar kanatlı iki adet tunç dökme şamdanda
yakılması şartı yer almaktadır (Açıkel-Sağırlı, 2005: 449).

3.2.34. Şeyh Hacı Hasan’ın Akar Vakfı: Hacı Hasan Efendi, 1141/1728 yılında iki dolap ve bakır kaplarının
gelirini Takyeciler Camii imam ve müezzin ücretlerine vakfetmiştir.71

3.2.35. Tabur kâtibi Tokadî Ahmed Asım’ın Nukud Vakfı: Vakfiyesi göre, bu vakıf Evâsıt-ı Zilhicce
1278/19-19 Haziran 1862 tarihinde üç vakitte (sabah, öğle ve ikindi namazlarında),